

Für Feinschmecker | For gourmets

Büffelmozzarella

Tomaten | Basilikum-Pesto | Gebäck

Buffalo mozzarella | tomato | basil pesto | baguette

Hausgemachtes Beef Tatar vom Ochsen

wachweichem Eidotter | gesalzene Butter | Trüffel | Gebäck

Beef tartare | waxy egg yolk | salted butter | truffle | pastry

Rote Rübencarpaccio mit gegrilltem Schafskäse

Himbeer-Zitronendressing | Rucola | Walnüsse | Gebäck

Beetroot Carpaccio with grilled feta cheese

Raspberry-lemon dressing | rocket salad | walnuts | pastry

Geräucherter Lachs

Gurken-Dill-Sorbet | Kichererbsen | Mungobohnen | Linsensalat | Gebäck

Smoked trout | cucumber dill sorbet | chickpeas | mungo beans | lens salad | pastry

Aus dem Suppentopf | Soups

Klare Rindsuppe

Clear soup

wahlweise | optionally

Frittaten | Pancake strips

Kaspressknödel | Cheese dumpling

Brot dazu | Bread with it

Semmel | Brot

Bread | Roll

Glutenfreies Brot

Gluten free bread

Gebäck

Pastry

Portion Kernöl

Portion pumpkin seed oil

Salatvariationen | Salads

Haussalat „Pute“

Salate der Saison | gegrillte Putenstreifen

House salad | seasonal salad | grilled turkey strips

Haussalat „Garnele“

Salate der Saison | gegrillte Riesengarnelen

House salad prawns | seasonal salad | grilled king prawns

Backhendlsalat

Salate der Saison | gebackene Hühnerfiletspitzen | Kernöl

Fried chicken salad | seasonal salad | fried chicken strips | pumpkin seed oil

Salat Vegan

Salate der Saison | Gemüselaibchen | veganer Joghurtdressing

Vegan salad | seasonal salad | vegetable patty | vegan yoghurt dressing

Gemischter Salat

Mixed salad

Grüner Salat

Green salad

Pasta & Knödel | Pasta & Dumplings

Eiernockerl | Salat der Saison

Small egg dumplings | seasonal salad

Cremige Kasnock'n | hausgemachte Röstzwiebeln | Salat der Saison

Creamy small cheese dumplings | onions | seasonal salad

Spaghetti Bolognese | Parmesan

Spaghetti Bolognese | parmesan cheese

Spinat-Käseknödel

Butter | Rucola | Tomaten | Parmesan

Spinach-chesse dumpling | butter | rocket salad | tomatoes | parmesan cheese

Burger | Burger

Hamburger

Rindfleisch | Tomaten | Gurken | Salat | Cocktailsauce

Beef | tomatoes | cucumber | salad | cocktail sauce

wahlweise | optionally

Pommes frites | **French fries**

Pommes crispers | **Fries crispers**

Cheeseburger

Rindfleisch | Käse | Tomaten | Gurken | Salat | Cocktailsauce

Beef | cheese | tomatoes | cucumber | salad | cocktail sauce

wahlweise | optionally

Pommes frites | **French fries**

Pommes crispers | **Fries crispers**

Crispy Putenburger

Putenfleisch | Cornflakes | Tomaten | Gurken | Salat | Cocktailsauce

Turkey | cornflakes | tomatoes | cucumber | salad | cocktail sauce

wahlweise | optionally

Pommes frites | **French fries**

Pommes crispers | **Fries crispers**

Veggie Burger

Gemüsepaty | Tomaten | Gurken | Salat | Kürbismayo

Vegetable patty | tomatoes | cucumber | salad | Pumpkin seed mayo

wahlweise | optionally

Pommes frites | **French fries**

Pommes crispers | **Fries crispers**

Tauernalmburger

Rindfleisch | Speck | Käse | Zwiebeln | Tomaten | Gurken | Salat | Curry - BBQ Sauce

Beef | bacon | cheese | onions | tomatoes | cucumber | salad | Curry - BBQ Sauce

wahlweise | optionally

Pommes frites | **French fries**

Pommes crispers | **Fries crispers**

Unsere hausgemachten Burger Patties stellen wir
aus rein österreichischen Rindfleisch her.

We make our homemade burger patties from pure Austrian beef.

Pizza | Pizza

Prosciutto

Tomatensauce | Mozzarella | Serrano Schinken | Rucola | Parmesan

Tomato sauce | mozzarella cheese | Serrano ham | rocket salad | parmesan cheese

Salami

Tomatensauce | Käse | Salami | Tomaten

Tomato sauce | cheese | salami | tomatoes

Salami Spinata Calabria SCHARF | SPICY

Tomatensauce | Käse | scharfe Salami | Gorgonzolakäse

Tomato sauce | cheese | spicy salami | gorgonzola cheese

Margherita

Tomatensauce | Käse | Basilikum

Tomato sauce | cheese | basil

Hawaii

Tomatensauce | Käse | Schinken | Ananas

Tomato sauce | cheese | ham | pineapple

Vegan

Tomatensauce | veganer Käse | Gemüse | Zwiebel

Tomato sauce | vegan cheese | vegetables | onions

Glutenfrei (Wartezeit)

Tomatensauce | veganer Käse | Gemüse | Trüffelöl

Tomato sauce | vegan cheese | vegetables | truffle oil

[Echt steirisch] unser Geheimtipp

[Real Styrian] our insider tip

Tauernalm-Pizza

Tomatensauce | Mozzarella | Steirerkäse | Rohschinken | Pepperoni |

Champignons | rote Zwiebel

Tomato sauce | mozzarella | Styrian cheese | ham | pepperoni | mushrooms | red onions

Unser hausgemachter Pizzateig reift minimum 24 Stunden.

Our homemade pizza dough is matured for a minimum of 24 hours.

Tauernalm Klassiker | Classics

Wiener Schnitzel vom Schwein | Preiselbeeren

Escalope of pork „Vienna Style“ | Cranberries

wahlweise | optionally

Pommes frites | **French fries**

Bio-Petersilienkartoffeln | **Organic parsley potatoes**

Asiatischer Wok

Rind | Pute | Gemüse | Tempura-Garnelen | Jasminreis | geröstete Cashew |
Koriander | Sesam

Asian wok | beef | turkey | vegetable | tempura-prawns | jasmine rice |
roasted cashew | coriander | sesame

Hausgröst'l

Spiegelei | Salat der Saison

House „Gröst'l“ | frying-pan | fried egg | seasonal salad

Spezialtoast

Schweinerückensteak | Cocktailsauce | Salat der Saison

Special toast

Pork loin steak | cocktailsauce | seasonal salad

Geschmorte Rindsbackerl

Kartoffelrösti | Rotweinsauce | Sauerrahmdip

Braised cheek of beef | hash browns | red wine sauce | sour cream

Grillteller

verschiedene Sorten Fleisch | Pommes frites | Grillgemüse

Grilled plate | different types of meat | french fries | grilled vegetables

Ofenkartoffel | Jacket potatoe

Ofenkartoffel „Mediterran“

Glaciertes Gemüse | Sauerrahmsauce

Mediterranean baked potatoe | glazed vegetables | sour cream sauce

Ofenkartoffel „Garnele“

Gegrillte Garnelen | Knoblauchbutter | Sauerrahmsauce

Baked potatoe | grilled giant prawns | garlic butter | sour cream sauce

Ofenkartoffel „Lachs“

Geräucherter Lachs | Sauerrahm | Brokkoli

Baked potatoes | smoked salmon | sour cream | broccoli

Glutenfrei | Glutenfree

Grillteller

Verschiedene Sorten Fleisch | Pommes frites | Grillgemüse

Grilled plate | different types of meat | french fries | grilled vegetables

Haussalat

Blattsalate | gegrillte Putenstreifen

House salad | various leaf salads | grilled turkey strips

Pizza „Glutenfrei“ (Wartezeit)

Tomatensauce | veganer Käse | Gemüse | Trüffelöl

Tomato sauce | vegan cheese | vegetables | truffle oil

Ofenkartoffel „Mediterran“

Glaciertes Gemüse | Sauerrahmsauce

Mediterranean baked potatoes | glazed vegetables | sour cream sauce

Ofenkartoffel „Lachs“

Geräucherter Lachs | Sauerrahm | Brokkoli

Baked potatoes | smoked salmon | sour cream | broccoli

Pommes frites

French fries

Pommes cripers

French crispers

Vegetarisch | Vegetarian

Eiernockerl | Salat der Saison

Small egg dumplings | seasonal salad

Cremige Kasnock'n | hausgemachte Röstzwiebeln | Salat der Saison

Creamy small cheese dumplings | onions | seasonal salad

Ofenkartoffel „Mediterran“

Glaciertes Gemüse | Sauerrahmsauce

Mediterranean baked potatoe | glazed vegetables | sour cream sauce

Veggie Burger

Gemüsepaty | Tomaten | Gurken | Salat | Kürbismayo

Vegetable patty | tomatoes | cucumber | salad | pumpkin seed mayo

wahlweise | optionally

Pommes frites | French fries

Pommes crispers | Fries crispers

Spinat-Käseknödel

Butter | Rucola | Tomaten | Parmesan

Spinach-chesse dumpling | butter | rocket salad | tomatoes | parmesan cheese

Vegan | Vegan

Salat Vegan

Blattsalate | Gemüselaiichen | veganes Joghurtdressing

Salad vegan | various leaf salads | vegetables patty | vegan yoghurt dressing

Rote Rübencarpaccio

Himbeer-Zitrusdressing | Rucola | Walnüsse | Gebäck

Beetroot Carpaccio | raspberry-lemon dressing | rocket salad | walnuts | pastry

Pizza Vegan

Tomatensauce | veganer Käse | Gemüse | Zwiebel

Tomato sauce | vegan cheese | vegetables | onions

Karfiolsteak

Geräucherter Karfiol | Paprikaschaum | Röstzwiebel

Cauliflower steak | smoked cauliflower | pepper foam | roasted onions

Für den kleinen Hunger & Jause | Snacks

Pommes frites
French fries

Pommes crispers
Fries crispers

wahlweise | optionally

Cocktail Sauce | Curry BBQ Sauce | Sauerrahmsauce | Kürbismayo je
Cocktail sauce | curry BBQ sauce | sour cream sauce | pumpkin seed mayo each

Frankfurter | Senf | Semmel
Frankfurter sausage | mustard | roll

Frankfurter | Pommes Frites | Ketchup
Frankfurter sausage | french fries | ketchup

Flammkuchen | Gemüse | Soja-Creme
Tarte flambée | vegetables | soy cream

Steirischer Nudelsalat | Gebäck
Styrian noodle salad | pastry

Schinken-Käse Toast | Salat der Saison
Toast | cheese | ham | seasonal salad

Käse-Toast | Salat der Saison
Toast | cheese | seasonal salad

Kindergerichte | Children's dishes

Kleines Wiener Schnitzel | Schwein | Pommes frites
Small escalope „Vienna Style“ | pork | french fries

Spaghetti | Fleischsauce
Spaghetti | meat sauce

Kinder Grillteller | Pute | Schwein | Kräuterbutter | Pommes frites
Kids mixed grill plate | turkey | pork | herb butter | french fries

Nuggets | Pommes frites
Nuggets | french fries

Süße Leckereien | Sweets

Eispalatschinke | Vanilleeis | Schokoladensauce

Pancake | vanilla ice cream | chocolate sauce

Germknödel | Butter | Mohn

Yeast Dumpling | butter | poppy

Germknödel | Bourbon-Vanillesauce | Mohn

Yeast Dumpling | vanilla sauce | poppy

Kaiserschmarrn | Apfelmus oder Zwetschkenröster

Kaiserschmarrn | Sliced pancake | apple puree or stewed plums

Hausgemachter Topfenstrudel

Curd cheese strudel | filled with cream cheese

wahlweise | optionally

Bourbon Vanillesauce | vanilla sauce

Schlagsahne | whipped cream

Hausgemachter Apfelstrudel

Apple strudel | filled with apples

wahlweise | optionally

Bourbon Vanillesauce | vanilla sauce

Schlagsahne | whipped cream

Allergene

Die in unserem Restaurant zubereiteten Speisen können die folgenden Zutaten enthalten:

Gluten, Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Sojabohnen, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeloxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere

Für eine genaue Auskunft, fragen Sie bei unseren Servicemitarbeitern nach.

Allergens

The dishes prepared in our restaurant may contain the following ingredients: Gluten, crustaceans, eggs, fish, peanuts, soya beans, milk, nuts, celery, mustard, sesame seeds, sulphur oxide and sulphites, lupins, molluscs For precise information, please ask our service staff.

Eisbecher | Ice cream sundae

Eiskaffee | Iced Coffee

Eisschokolade | Iced chocolate

Gemischtes Eis | Mixed ice cream

wahlweise | optionally

Sahne | Whipped cream

Bananensplit | Banana split

Tauernalmbecher | House ice cup

Steirischer Tiramisubecher | Styrian tiramisu cup

Erdbeer-Joghurtbecher | Strawberry cup

Kindereisbecher | Kid's sundae

Unsere Eissorten | Our ice cream flavors

Schokolade | Vanille | Erdbeere | Himbeere |
Banane | Haselnuss | Joghurt | Zitrone | Mango
chocolate | vanilla | strawberry | raspberry |
banana | hazelnut | yoghurt | lemon | mango

Unsere Eisspezialitäten finden Sie in unserer Eiskarte! |
You can find our ice cream specialities in our ice cream menu!

